
Zápis z 34. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 7.12.2021 

Přítomni : P.Fleischmann,V.Sedlák,F.Koška,J.Vincík,J.Plechinger,M.Koča,T.Hubáček 
 
Omluveni : -----                  Občané :  ----            Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : V.Sedlák 
   Návrhová komise : J.Vincík, F.Koška 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, T.Hubáček 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  splněno  
5.Rozpočtové opatření č. 17/2021 – faktura za „Učebny“  
Návrh : Schválit rozpočtové opatření č. 17/2021.       Hlasování : 7 pro, schváleno 
6.Koupě lesa – v k.ú.Š.Hoštice. 
Projednáno s majitelkou. Souhlasí s naším návrhem. 
Při sestavování rozpočtu na rok 2022 nemáme volné prostředky na koupi lesa. 
Závěr : Les nekupovat.        Hlasování : 7 pro, schváleno 
7.Vyhodnocení VŘ – Obnova MK Kolem autobusových zastávek. 
VŘ realizovala firma Universal Solutions. 
Zastupitelstvu předložen Protokol o jednání komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace a hodnocení nabídek. Nabídku podaly 3 firmy. Projekt bude realizován 
v případě přidělení dotace z MMR. 
Návrh : schválit na doporučení hodnotící komise uzavření SOD na akci „Obnova MK 
Kolem autobusových zastávek“ s firmou VKB stavby s.r.o., Buk 51, 383 01 
Prachatice, IČ: 02192012, která nabídla nejnižší nabídkovou cenu 2296322,39 Kč 
bez DPH, tj. 2778550,09 Kč vč. DPH.           Hlasování : 7 pro, schváleno 
8.OZV 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Návrh vyhlášky odsouhlasen oddělením dozoru MV ČR. Zaslán zastupitelům 
e.mailem. Výše poplatku v roce 2022 - 600,-Kč/trvale hlášená osoba.  
Předložena tabulka s vývojem cen skládkovacího poplatku a množstvím odpadu na 
obyvatele. 
Návrh : Schválit OZV 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství.                     Hlasování : 7 pro, schváleno  
9.Návrh rozpočtu obce na rok 2022.  
Předložen zpracovaný návrh rozpočtu. Zastupitelé byli seznámeni před jednáním – 
e.mailem. Bez připomínek. 
Návrh : Schválit Návrh rozpočtu obce na rok 2022.     Hlasování : 7 pro, schváleno  
10.Návrh střednědobého rozpočtového výhledu obce na roky 2022-2024. 
Předložen zpracovaný návrh. Bez připomínek. 
Návrh : Schválit Návrh střednědobého rozpočtového výhledu obce na roky 2022-
2024.     Hlasování : 7 pro, schváleno  
11.Návrh rozpočtu PO ZŠaMŠ Šumavské Hoštice na rok 2022.  
Předložen návrh rozpočtu zpracovaný ředitelkou ZŠ a účetní ZŠ.  
Návrh : Schválit předložený Návrh rozpočtu ZŠaMŠ Š.Hoštice na rok 2022. 
Hlasování : 7 pro, schváleno  
12.Střednědobý rozpočtový výhled ZŠaMŠ Šumavské Hoštice na období 2023-2024.  
Předložen Střednědobý rozp.výhled zpracovaný ředitelkou ZŠ a účetní ZŠ.  
Návrh : Schválit předložený Střednědobý rozpočtový výhled ZŠaMŠ Šumavské 
Hoštice na období 2023-2024.        Hlasování : 7 pro, schváleno  



13. Vnitřní směrnice Obce Š.Hoštice pro rok 2022.  
Předložen návrh Vnitřní směrnice.  
Návrh : Schválit Vnitřní směrnici Obce Š.Hoštice pro rok 2022.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
14.Plán inventur za rok 2021, inventarizační komise.  
Předložen Plán inventur za rok 2021 a návrh na složení inventarizační komise.  
Návrh : Schválit Plán inventur za rok 2021 a inventarizační komisi ve složení – 
V.Sedlák, J.Vincík, M.Jandová. Hlasování : 7 pro, schváleno  
15.Vodné 2022.  
V roce 2021 vyšší výdaje na opravy v úpravně vody, vyměněno další vodovodní 
vedení, vyšší cena za elektrickou energii-bude pokračovat.  
Návrh : Navýšit výši vodného na rok 2022 na 34,-Kč/m3 bez DPH. Hlasování : 7 pro, 
schváleno  
16.Stočné 2022.  
Provedeny velké investice na kanalizaci a staré ČOV. Budou pokračovat i v roce 
2022. Příjmy pokryjí sotva náklady na provoz.  
Návrh : Navýšit výši stočného na rok 202 na 19,-Kč/m3 bez DPH.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
17.POV 2022 
Plán – podat žádost na MK k Markovcům – předložen rozpočet. Podáme do GP JČ 
kraje na Rekonstrukce místních komunikací (vyšší dotace). 
Nemůžeme také podat žádost na MMR – Zateplení + střecha KD (obálka budovy smí 
činit max.40% nákladů).  
Střecha na budově KD je ve velmi špatném stavu, proto bychom mohli realizovat 
projekt „Výměna střešní krytiny KD Šumavské Hoštice“ za přispění POV JČ kraje. 
Návrh : Podat žádost do POV 2022 na projekt „Výměna střešní krytiny KD Šumavské 
Hoštice“.                 Hlasování : 7 pro, schváleno 
18.GP JČ kraje : Podpora oprav a rekonstrukce MK. 
Máme připraven projekt „Oprava MK k Markovcům v Š.H.“ 
Návrh : Podat žádost do GP JČ kraje Podpora oprav a rekonstrukce MK – projekt 
„Oprava MK k Markovcům v Š.H.“       Hlasování : 7 pro, schváleno 
19.Rybník Kosmo – utíká voda, nájemci nedokáží opravit. 
Proběhlo jednání s projektantem vodních staveb Ing.Šilhanem. Zaslal cenovou 
nabídku za zpracování PD a vyřízení náležitostí na celkovou opravu rybníka i opravu 
výpusti (zasláno zastupitelům e.mailem). Odhad celkové ceny za rekonstrukci celého 
rybníka cca 2 mil.Kč, za opravu výpusti nelze odhadnout (až při provádění opravy) 
Návrh : Zadat zpracování projektové dokumentace na akci „Obnova rybníka 
v Kosmě, k.ú.Š.Hoštice, p.č.635 – projektant Šilhan.    Hlasování : 7 pro, schváleno 
20.Různé :   
-ČOV a kanalizace – stav – letos se dokončí větev k Markovcům a doklidí se stavba; 
příští rok se bude pokračovat ve výstavbě (poslední sběrač, čerpací stanice a výtlak) 
-Učebny – dokončeny, 21.12.2021 kolaudace 
-kontrola FÚ – 2 dotace ze SFŽP (z roku 2015) – výsledek stále není znám 
-předložen zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 – 
zastupitelstvo bere na vědomí 
-žádost paní E.S.–možnost občasného pronájmu klubovny v č.p.122 (vždy na 2-3 h.). 
Návrh : Pronajmout – cena 200,-Kč + spotřebovaný plyn.   Hlasování:7 pro, 
schváleno 



-8.výzva PRV – MAS Šumavsko – bude vyhlášena na jaře. Mohou žádat obce, 
spolky, podnikatelé.      Zamyslet se nad smysluplným projektem (veřejná prostr., 
školy, hasičské zbrojnice, kulturní památky, muzea, knihovny, ….. 
21.Udělalo se : 
-zásněžky k Torýnům 
-STK Ford 
-vyčištění lapolu u ŠJ 
-rozsvícen vánoční strom 
22.Diskuse :    
-F.Koška – odměna starostovi a místostarostovi obce 
Návrh : schválit mimořádnou odměnu starostovi obce ve výši 1,5 násobku měsíční 
odměny za výkon funkce + za úspěšné získávání a čerpaní dotací v roce 2021, 
starost o ČOV na Nové, výkon opatrovnictví, …. a mimořádnou odměnu 
místostarostovi obce ve výši 1 měsíční odměny za výkon funkce + za správu 
počítačové sítě, ….     Hlasování : 5 pro, 2 se zdrželi, schváleno 
23.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík         Hlasování : 7 pro, schváleno 
24.Závěr 
 
 
 
 
Zapsal :  
                    
Ověřovatelé zápisu :   
 
Starosta :                                   


